Jest to najlepszym dowodem niepopularności tej klauzuli, która przecież nie może stanowić argumentu za jej nieważnością.

Że zaś decydować się tutaj trzeba na obranie stanowiska przeciwnego, pewną wskazówkę dać może reskrypt Komisji Rządowej Sprawiedliwości z 2/14 lutego 1857 roku (Nr. 4603), podany u Zawadzkiego w jego wydaniu prawa cywilnego b. Kongresówki⁴³⁾, z którego wynika, że „wydziały hipoteczne żadnego kontraktu o sprzedaż lasu nie powinny zatwierdzać w razie istnienia w wykazie hipotecznym wpisu, że właściciel dóbr, dopóki nie zaspokoi zaciągniętego długu, nie może wyćinać lasów, znajdujących się w tychże dobrach“.